
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  Al b o  

 

COMUNE DI ZERBOLO' 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.4 

 
OGGETTO: 

Approvazione convenzione per lo svolgimento in forma associata 
del servizio di segreteria fra i Comuni di Zerbolò e di 
Gerenzago.           

 
L’anno duemilatredici addì venticinque del mese di gennaio alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Fiocchi Renato - Sindaco Sì 

2. Merli Angelo - Assessore Sì 

3. Candita Francesco - Assessore Sì 

4. Merli Roberto - Vice Sindaco Sì 

5. Carnevale Bonino Alessandra - Assessore Sì 

6. De Benedittis Monica - Consigliere No 

7. Garofoli Mauro - Consigliere Sì 

8. Serafini Tamara - Consigliere Sì 

9. Felisi Cristina - Consigliere Sì 

10. Castoldi Enio - Consigliere No 

11. Merli Pier Sandro - Consigliere Sì 

12. Centenara Gian Antonio - Consigliere Sì 

13. Luponi Angelo - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta Colacicco la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Fiocchi Renato nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la legge costituzionale 18 ottobre 2001 n. 3. 

 

Considerato che il Comune di Zerbolò ha individuato la possibilità di convenzione  con altri 

Enti per quanto riguarda il servizio di segreteria. 

  

Considerato che il Comune di Zerbolò è in condizione di partecipare ad una convenzione di 

segreteria con il Comune di Gerenzago, nella quale si preveda un riparto delle spese 

nell’ordine del 64% a carico del Comune di Zerbolò e il restante 36% a carico del Comune di 

Gerenzago. 

 

Rilevato che tale soluzione consente di contenere le spese per il servizio segreteria. 

 

Considerato che dai registri anagrafici del Comune di Zerbolò la popolazione residente 

ammonta a 1642 al 31 dicembre 2010. 

 

Ritenuto di dover stabilire un termine di durata della convenzione al 30 settembre 2015. 

 

Visto  il CCNL di lavoro della categoria dei segretari comunali e provinciali stipulato il 16 

maggio 2001 e 7 marzo 2008. 

 

Vista la deliberazione dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo dei segretari c. e p. , 

sede nazionale, n. 46 del 12 aprile 2005 recante la disciplina della costituzione delle 

convenzioni di segreteria. 

 

Visto l’art. 42 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Visto il vigente Statuto comunale. 

 

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio Contabile. 

 

Con voti unanimi favorevoli. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di  approvare la convenzione di segreteria con il Comune di Gerenzago nel testo che qui 

si allega. 

 

2) Di stabilire un riparto dei costi così determinato : Zerbolò 64% e Gerenzago 36%. 

 

3) Di trasmettere una copia della presente deliberazione all’Agenzia Autonoma per la 

Gestione dell’Albo dei Segretari c. e p., sezione Lombardia, affinchè possa determinare 

la decorrenza della nuova convenzione e per gli adempimenti previsti dalla legge e dai 

regolamenti. 

 

4) Il Sindaco di Zerbolò procederà alla nomina del segretario titolare, sentito il Sindaco di 

Gerenzago 

  

5) Di dare atto che la convenzione avrà decorrenza dalla data stabilita con provvedimento 

dell’ Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari comunali. 

 

 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge la presente 

delibera è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma, 4 del T.U. 18 

Agosto 2000 n. 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
F.to : Fiocchi Renato 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 31.01.2013 al 15.02.2013 come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Zerbolo' , lì 31.01.2013 

Il Segretario Comunale  
F.to :  Dott.ssa Maranta Colacicco 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25.01.2013 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Maranta Colacicco 
 

 


